SỞ Y TẾ PHÚ THỌ CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

BỆNH VIỆN ĐA KHOA TỈNH Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:           /BV-TTĐT&CĐT

V/v thực hiện sinh hoạt khoa học

theo định kỳ hàng tháng

         Phú Thọ, ngày      tháng      năm 2022

Kính gửi: Các Khoa, Phòng, Trung tâm, Đơn vị trong Bệnh viện

Thực hiện Kế hoạch số 11/KH-BV ngày 06/01/2022 về việc Nghiên cứu

khoa học và cải tiến sáng kiến năm 2022. Nhằm đảm bảo công tác thực hiện và

nâng cao hiệu quả sinh hoạt khoa học tại các khoa, phòng, trung tâm, đơn vị;

 Giám đốc Bệnh viện yêu cầu các khoa, phòng, trung tâm, đơn vị thực hiện

nghiêm túc một số việc như sau:

 1. Đã có 07 bài báo cáo sinh hoạt khoa học được tổ chức và thực hiện trong

tháng 08/2022 (  nh  á h  hi tiết đính kèm).

 2. Đề nghị các khoa, phòng, trung tâm, đơn vị tiếp tục thực hiện một số nội

dung sau:

 - Thường xuyên thực hiện Sinh hoạt khoa học định kỳ hàng tháng.

        - Bản mềm của nội dung sinh hoạt khoa học xin gửi về theo địa chỉ email:

sric.bvdktphutho@gmail.com của đơn vị NCKH & HTQT.

- Nộp biên bản sinh hoạt khoa học về cho Đơn vị NCKH & HTQT trước

ngày 30 hàng tháng.

 Lưu ý: Các khoa, phòng, trung tâm, đơn vị có kế hoạch sinh hoạt khoa học,

đề nghị liên hệ với Đơn vị NCKH & HTQT trước 5 ngày, để đơn vị đề xuất cán

bộ trong Ban kiểm định trực tiếp tham gia thẩm định buổi sinh hoạt tại đơn vị.

Trên đây là một số nội dung liên quan đến việc sinh hoạt khoa học theo

định kỳ tại các đơn vị. Giám đốc Bệnh viện yêu cầu các khoa, phòng, trung tâm,

đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận: KT. GIÁM ĐỐC
- Như trên;

- BGĐ (để báo cáo);

- Lưu: VT, TTĐT&CĐT.

PHÓ GIÁM ĐỐC

 Nguyễn Văn Sơn

mailto:sric.bvdktphutho@gmail.com

Danh sách các khoa thực hiện sinh hoạt khoa học tháng 08/2022

(Kèm theo Công văn  ố           /BV-TTĐT&CĐT ngày      tháng 09 năm 2022)

STT Đơn vị công tác Thời gian Nội dung Sinh hoạt khoa học
Số lượng

báo cáo

Thành viên Ban

kiểm định

1 Trung tâm Đột qu

02/08/2022 C p nh t kiểm soát tăng huyết áp trong đột qu  não cấp

02 Ngô Thị Thu Hương
10/08/2022

Các phương pháp điều trị co cứng cơ trên người bệnh đột

qu  não. C p nh t k  thu t tiêm Botulium toxin nhóm

2 Khoa Nội TK - CXK 26/08/2022 C p nh t chẩn đoán và điều trị đau th t lưng 01 Thiều T. Thanh Thu

3
Khoa Kiểm soát nhi m

khuẩn
26/08/2022

C p nh t kiến thức về quy tr nh Giám sát nhi m khuẩn

huyết qua đường truyền trung tâm tại Bệnh viện đa khoa

tỉnh Phú Thọ

01 Ngô Gia T ng

4 Khoa Dinh dư ng - TC 26/08/2022
C p nh t vai trò của một số vi chất đối với bệnh hen phế

quản
01 Nguy n Đăng Tố

5 Khoa Gây mê h i sức  29/08/2022
C p nh t chuẩn bị dụng cụ cho đ t nội kh  quản ngược

dòng có chuẩn bị
01 Nguy n Văn Sơn

6 Khoa Cấp cứu  31/08/2022 Các nguyên nhân gây toan chuyển hoá 01 Nguy n Đăng Tố

Tổng số: 07

(Ấn định   nh  á h gồm 06 kho , phòng, trung tâm, đơn vị)